
 

    
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 
Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT  

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586 
  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  
   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

 

 
PORTARIA N° 138/2015 DE  29 DE JULHO DE 2015 

 
Súmula: “Designar a Comissão para determinar o VTN (Valor da Terra Nua) ”. 
 
O Prefeito Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, o Sr. Lino Cupertino Teixeira, 

no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
 

Art. 1º. Designar os representantes abaixo para determinar o VTN (Valor da Terra Nua) 

no município de Figueirópolis D´Oeste-MT. 

 

1 – Representante da Categoria Profissional 

Engenheiro Agrônomo  

Esvanio Édipo da Silva Ferreira 

CPF: 023.317.381-14 

 

2   - Representante  da EMPAER 

Técnico em Agropecuária – Supervisor Local 

Agatangelo Souza de Oliveira  

CPF: 202.165.051-00 

 

3 – Representante dos Produtores Rurais 

Célia Ferreira Marques 

CPF: 829.132.691-68 

 

4 – Representante da Iniciativa Privada 

Escritório Contábil 

Vandeir Nery 

CPF: 007.973.121-02  

 

5 – Representante do Poder Legislativo 

Vereador Municipal 

Rugle Ferreira de Amorim 

CPF: 627.613.821-53 

 

6 -  Representante do Setor de Tributação  

Fiscal de Tributação do Município 

Vanderlei de Souza 

CPF: 461.084.081-20 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições 

em contrário, em especial a portaria nº 137/2015 de 27 de Julho de 2015. 

 

Figueirópolis D’ Oeste – MT, 29 de Julho de 2015. 

 

 

Lino Cupertino Teixeira 

Prefeito Municipal  

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

